1
1
[image: image1.png]koA

[image: image2.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELTA

Estado de Minas Gerais
Assessoria Jurídica

LEI COMPLEMENTAR N.º 055/2002

MODIFICA DISPOSITIVO NA LEI COMPLEMENTAR N.º 054 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2002 QUE INSTITUI  CÓDIGO DE TAXAS E TARIFAS A SEREM APLICADAS NA COBRANÇA DOS SERVIÇOS EXECUTADOS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – DEMAE E DISCIPLINA A IMPLANTAÇÃO E USO DE REDES DE ÁGUA E ESGOTO NO MUNICÍPIO DE DELTA.

 “O Povo do Município de Delta, Estado de Minas Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal, decreta, e eu Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:”

Art. 1º Fica modificado o artigo “Caput” do artigo 57 da Lei Complementar N.º 054 de 19 de fevereiro de 2002, passando a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 57. Poderá o Departamento Municipal de Água e Esgoto de Delta – DEMAE, sem prejuízo das multas que forem aplicáveis ao usuário infrator, e outras sanções penais previstas em lei, promover o corte do abastecimento de água, por falta de pagamento de taxas e/ou tarifas devidamente reguladas por esta Lei Complementar, após decorridos sessenta (60) dias do vencimento constante na boleta, ressalvados os casos previstos no artigo 34 desta Lei”. (NR)

“Parágrafo único. ...............

a) .........................

b) ...........................

c) ...........................

d) ...........................

e) ...........................

f) ............................

g) ...........................”

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Delta-MG, 17 de abril de 2002

Jorge Manoel da Silva

Prefeito Municipal de Delta

Antônio Carlos Fragoso

Diretor do Depto. Municipal de Fazenda

Luiz Carlos de Assis Brito

Diretor do Depto. Municipal de Controle Interno

Av. José Agostinho Filho, 423 – Centro – 38108-000 - Delta/MG – Telefax: 34-3325-1255

e-mail: pmdelta@terra.com.br ou prefeitura@terra.com.br

[image: image3.png]

[image: image4.png]koA

_1028456932

_1028444281